
OBSAH
6 Mapa bojiště
Přehledné schéma bitevního pole se zabývá vývojem 
událostí v severním a jižním sektoru

8 i  Kurskvcíslech
Početní stavy doplňují údaje o ztrátách, největších 
úspěších i frontových premiérách

26 Velitelé obou stran
Jací byli generálové, kteří stáli v čele znepřátelených 
armád bojujících u Kurska?

wmĚgmmm.....

28 i Jagdgeschwader 52
Legendární německá stíhací jednotka 
JG 52 operovala rovněž nad Kurskem 
a připsala si na konto řadu vítězství

1 0 1 Cesta ke kurské bitvě
Jak se vyvíjela situace na východní frontě do léta 1943?

3 3 1 Duel tankistu
Němci a sovětská strana přistupovali 
к výcviku příslušníků tankových vojsk 
značně odlišně a stejně tak se lišila 
i jejich počáteční bojová hodnota

lilii

14 i Sovětská obrana
Přípravě bojiště se obránci věnovali s mimořádnou 
pečlivostí a položili nebývalé množství nástražných 
prostředků

18 i Plánování operace Citadela
Hitler si ofenzívu „jakou svět neviděl" prosadil 
navzdory skeptickému názoru velké části jeho 
generality

36 i 200. tanková brigáda
Hrotu německého úderu v severním sektoru čelily 
mimo jiné i obrněnce plukovníka Nikolaje Morgunova

39 Alexandra Samusenko
Proslulá tankistka sloužila v Rudé armádě již za bojů 
и Kurska, i když zřejmě ještě ne v černé kombinéze, 
nýbrž jako spojařka

401 Panthery poprvé v boji
Jedna z premiér německých zbraní v této bitvě 
patřila také stroji PzKpfw V Panther, avšak kvůli 
dětským nemocem konstrukce jeho nasazení nedo
padlo nijak slavně

22 Německý útok 5 .-14. července
Během týdenních bojů se vůdcova vojska snažila 
neúspěšně překonat všechny sovětské obranné linie



Ocelová bouře u Kurska

lil! ___ _____________________

44 Dva čs. vojáci u Kurska
Alexandra Beerà a Michala Demjana přivedla shoda 
náhod z čs. jednotky do Rudé armády

46 ! Legendy kolem Prochorovky
Jaké nepravdy a mýty kolují o jednom z největších 
tankových střetů v moderních dějinách?

p

5 2 1 Ivan Kožedub
Nejúspěšnější spojenecký stíhač získal svá první 
vítězství právě na kurském nebi

II ;
P - ■

'I
55 i Duel StuG I I I  vs. T*34
Který z obrněnců vyšel z měření sil na bojišti lépe -  
německé útočné dělo, nebo sovětský tank?

581 Sovětská samohybná děla
Rudá armáda nasadila u Kurska několik typů samo- 
chodek s hlavněmi různých kalibrů

62 S Michael Wittmann
Jeden z nejúspěšnějších německých tankistů druhé 
světové války zničil v této bitvě na 30 protivníko
vých strojů

68 lJu87vbo ji
Slavné střemhlavé bombardéry už u Kurska nemohly 
létat bez ochrany vlastních stíhaček

73 S 7. tanková diviie
Tento svazek se proslavil pod Rommelovým velením 
již během francouzské kampaně, u Kurska rovněž 
obstál se ctí

76 Tigeryu Kurska
Jak se do bojů zapojil postrach sovětských tanků -  
PzKpfw VI Tiger?

80 i Partyzáni v německém týlu
Sovětské ozbrojené hnutí odporu se především sna
žilo přetínat strategicky důležitou železnici

f t '

ľ

У  í:_

I 1
U

8 4 1 Sovětské ofenzívy
Po zastavení německého postupu přešla Rudá armá
da do protiútoku na severním i jižním směru

89 ! Těžké stíhače tanků Ferdinand
Jedna z premiér německých zbraní se týkala i „niči
telů tanků" z Porscheho dílny

92 Vzpomínky účastníků
Příběhy několika vojáků, kteří prošli ohněm bojů 
и Kurska

961 Bilance kurské bitvy
Rudá armáda získala v tomto gigantickém střetnutí 
strategickou iniciativu, které se již nikdy nevzdala


